UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-CCTS

V/v báo cáo hoạt động của tàu cá sản xuất

trên biển trong và sau Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công văn số 776/UBND-NN ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc động viên, thăm hỏi và theo dõi hoạt động của tàu cá, ngư

dân sản xuất trên biển dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Sở Nông nghiệp và

PTNT Thanh Hóa báo cáo như sau:

1. Ngày 03/01/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa đã ban hành

Công văn số 5886/SNN&PTNT-VP ngày 30/12/2022 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Trong đó, Sở

đã chi đạo Chi cục Thủy sản phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi chặt chẽ

diễn biến thời tiết, cập nhật các bản tin dự báo ngư trường cho thuyền trưởng,

ngư dân yên tâm sản xuất an toàn, hiệu quả; phối hợp với UBND các huyện, thị

xã, thành phố ven biển kiểm tra số lượng tàu thuyền, hướng dẫn sắp xếp tàu cá

tại các khu neo đậu đảm bảo an toàn cho người, phương tiện và phòng chống

cháy, nổ; bố trí lực lượng trực Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và sẵn sàng

lực lượng, phương tiện, thiết bị khi có lệnh điều động thực hiện nhiệm vụ.

2. Sản lượng khai thác thủy sản từ ngày 01/01/2023 đến ngày 27/01/2023

ước đạt 8.068 tấn, trong đó: Khai thác biển 7.775 tấn; khai thác nội địa: 293 tấn.

3. Tình hình tàu cá hoạt động trong dịp tết: (Chi tiết tại Phụ lục gửi kèm theo).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Thủy sản (để b/cáo);
- VP UBND tỉnh (để b/cáo);
- Giám đốc Sở (để b/cáo);
- Lưu: VT, CCTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Đức Cường

		cuongnd.ccts.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-27T11:07:15+0700

		2023-01-27T11:31:57+0700

		2023-01-27T11:32:29+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-27T11:32:55+0700